

Ikast-Brande Kommune
Planafdelingen
Centerparken 1
7330 Brande

planstrategi@ikast-brande.dk

Høringssvar til Planstrategi, 2011 for Ikast-Brande Kommune

Region Midtjylland har med interesse læst Byrådets Planstrategi. Strategien flugter med den regionale udviklingsplan, som Regionsrådet vedtog som forslag den 14. december. Forslaget forventes sendt i offentlig høring i 8 uger fra ca. den 1. februar 2012. Processen vil kunne følges på regionens hjemmeside www.rm.dk/regional+udvikling.



Dato 20.12.2011

Tel. +45 7841 1142

Anne.justesen@ru.rm.dk

Planstrategien tegner en model for strategiprocesser for det åbne land. Det ændrede pres om byudvikling rummer nye perspektiver for udviklingen af det åbne land. Den regionale udviklingsplan udpeger byer og landskaber som ét af 8 centrale indsatsområder. Her lægges vægt på samspil mellem byer, mellem byer og opland og mellem byer og landskab. Der peges blandt andet på muligheden for samarbejde over kommunegrænser om landskabsstrøg og den udfordring, som en del kommuner står i, med faldefærdige bygninger eller hele landsbyer i forfald. Desuden rummer den regionale udviklingsplan blandt andet oplæg til samarbejde om turisme, herunder potentiale i kulturhistoriske værdier.

Kommunen har, i lighed med regionen, ambitioner for klimaområdet. I forslaget til den regionale udviklingsplan, inviteres til samarbejde vedr. klimatilpasning. Eksempelvis ventes at indgå en bluespot-kortlægning. Det nærmere indhold fastlægges af de parter, som vælger at indgå.

Regionen læser med interesse om kommunens overvejelser vedr. energiproduktion. Region Midtjylland arbejder i øjeblikket på en energiperspektivplan for at realisere målet om, at 50 % af energiforbruget i Region Midtjylland i 2025 består af vedvarende energi. Energiperspektivplanen, som forventes at foreligge i februar 2012, lægger op til samarbejde herom mellem alle relevante aktører i regionen, herunder ikke mindst kommunerne. Det er ambitionen at realiseringen skal ske ved at tage afsæt i regionale ressourcer og potentialer.

Kommunen har desuden mulighed for sammen med Region Midtjylland at indgå i samarbejder med virksomheder, energiproducenter, forsyningsselskaber, videninstitutioner og andre om udvikling af ny energiteknologi og demonstration heraf. De nærmere kriterier herfor fremgår af www.energi.rm.dk.

Region Midtjylland ønsker gennem samarbejde at styrke udviklingen i kommunen. Regionen indgår derfor gerne i en bred drøftelse af udviklingsmuligheder og samarbejdspotentialer forud for revisionen af Ikast-Brande Kommunes kommuneplan.

Venlig hilsen
Lars Vildbrad
Vicedirektør